

پایان عملیات نظامی - عراق در دوران گذار (60)

یکشنبه 28 اردیبهشت 1382 - 18 مه 2003
اشغال عراق - پایان استراتژی «شوک و وحشت»

رویدادهای نظامی پس از پایان عملیات نظامی

دستگیری ژنرال عراقی

بی بی سی - شنبه 27 اردیبهشت 1382 - 17 مه 2003

ارتش آمریکا اعلام کرده است که یک عضو ارشد گارد جمهوری عراق خود را تسلیم کرده است. "ژنرال کمال مصطفی عبدالله سلطان التکریتی"، که از اقوام صدام حسین است خود را در بغداد تسلیم کرد. او در فهرست 55 نفره از افراد تحت پیگرد که آمریکا تهیه کرده، نفر دهم است. با بازداشت وی، تقریباً نیمی از افراد تحت تعقیب عراقی دستگیر شده اند. مقامات آمریکایی می گویند که در حال بازجویی افراد دستگیر شده هستند و افزوده اند که این افراد در دادگاه های عراق محاکمه خواهند شد.

دکتر فلاح علی-حسین الدیلمی، مورد اصابت چهار گلوله قرار گرفت

ایسنا - شنبه 27 اردیبهشت 1382 - 17 مه 2003

در حالی که دکتر فلاح علی-حسین الدیلمی، رئیس دانشگاه المستنصریه در محوطه دانشگاه در حال مذاکره با مشاور برمر، حاکم آمریکایی عراق بود، مورد اصابت چهار گلوله قرار گرفت و از پای درآمد. به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران، روزنامه الشرق الاوسط با نقل این مطلب در شماره امروز خود در این باره نوشت: « بنا بر اخبار واصله، شخصی از میان دانشجویان به سوی دکتر فلاح تیراندازی کرد و سپس با خودرو از محل گریخت. » الشرق الاوسط، افزود: « کمیته‌ای به نام «کمیته انقلاب دانشجویی» در بیانیه‌ای اعلام کرد که حکم اعدام فلاح علی-حسین الدیلمی، به دلیل ارتکاب اعمال غیر اخلاقی و فاشیستی علیه دانشجویان المستنصریه به اجرا گذاشته شده است. » یک منبع آگاه نیز در این زمینه گفت: « این نخستین بار نیست که مسئولان دانشگاه مورد حمله قرار می‌گیرند، چرا که روز گذشته نیز رییس دانشکده کشاورزی این دانشگاه با بمب‌دستی هدف قرار گرفت که ترور او ناکام ماند. »

ابراز امیدواری وزیر امور خارجه آمریکا نسبت به تصویب قطعنامه لغو تحریم ها علیه عراق در شورای امنیت سازمان ملل

امیر آرمین (رادپوردا): شنبه 27 اردیبهشت 1382 - 17 مه 2003

کولین پاول وزیر امور خارجه آمریکا در جریان دیدار از آلمان ابراز اطمینان کرد که شورای امنیت ظرف چند روز یا چند هفته آینده به توافقی درباره قطعنامه ای که آمریکا بانی آن شده است، دست می‌یابد. این قطعنامه خواستار آن است که تحریم های اقتصادی 12 ساله سازمان ملل متحد علیه عراق، سرریا لغو شود. آمریکا تا این لحظه حمایت آلمان را در مورد طرح قطعنامه خود جلب کرده است. آلمان که از اعضای غیردائمی شورای امنیت است، به شدت مخالف حمله به عراق بود.

با این حال راه درازی در مورد موافقت کلیه 15 عضو شورای امنیت با بخش هائی از طرح قطعنامه که کنترل درآمدهای نفتی عراق را به آمریکا و بریتانیا داده و نقشی فرعی برای سازمان ملل متحد در عراق در دوران پس از جنگ قائل شده است، در پیش است. آمریکا برای تامین نظر روسیه نسبت به تعهدات مربوط به پرداخت بدهی های سنگین عراق در آینده، تغییر اندکی در متن قطعنامه داده است، با این حال بسیاری از بخش های بحث انگیز قطعنامه دست نخورده باقی مانده است.

یوری فدوتوف قائم مقام وزارت امور خارجه روسیه به دنبال گفتگو هائی با همتای چینی خود گفت: قطعنامه در محتوای کنونی آن، مشکلاتی جدی برای کشورهای ما ایجاد می‌کند. با توجه به نظرات هردو کشور روسیه و چین، نیازه آن هست که تغییراتی عمده در طرح قطعنامه آمریکا داده شود. به علاوه، روسیه و چین در حال گفتگو درباره زمان تحویل قدرت به یک دولت منتخب عراقی و همچنین شرایط تحویل کنترل نفت عراق به دولت این کشور هستند. موضع روسیه در مورد قطعنامه پیشنهادی آمریکا در شورای امنیت، مورد حمایت فرانسه قرار دارد. دومینیک دو ویلپن وزیر امور خارجه فرانسه در انعکاسی از نظرات روسیه گفت تغییرات قابل توجهی باید در متن قطعنامه صورت گیرد.

تغییرات پیشنهاد روسیه، چین و فرانسه در قطعنامه پیشنهادی آمریکا و بریتانیا برای لغو تحریم های سازمان ملل علیه عراق

جمشید زند - رادیو فردا - شنبه، 27 اردیبهشت 1382

روسیه چین و فرانسه خواهان ایجاد تغییراتی اساسی در مورد قطعنامه پیشنهادی آمریکا و بریتانیا برای لغو تحریمهای عراق شدند. گفته میشود که آمریکا خواهان رای گیری در شورای امنیت در هفته آینده برای لغو تحریمهاست، نمایندگان شورای امنیت مطالعه قطعنامه پیشنهادی را به پایان رساندند. نمایندگان شورای امنیت میگویند سازمان ملل باید نقش بیشتری در بازسازی عراق داشته باشد و نیروهای ائتلاف نیز باید نقش خود را شفافتر ایفا کنند. وزیر خارجه روسیه پس از ملاقات با وزیر خارجه چین گفت باید اصلاحات اساسی در قطعنامه پیشنهادی انجام شود. وزیر خارجه فرانسه هم گفت که کشورش خواهان نقش کلیدی برای سازمان ملل در امر بازسازی عراق است. روسیه و فرانسه خواهان به تعویق افتادن تحریمها و بازگشت بازرسان تسلیحاتی به عراق برای تایید نابودی کامل سلاحهای کشتار جمعی شده اند.

رییس سابق پلیس نیویورک، مسوول اداره‌ی زندان‌های عراق شد شنبه، 27 اردیبهشت 1382

واشنگتن مدیر سابق پلیس نیویورک را به عنوان مسوول اداره‌ی امور زندان‌های عراق و بازسازی آنها تعیین کرد. به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه‌ی البیان - چاپ امارات - برنارد کیویک، مدیر سابق پلیس نیویورک اعلام کرد که مقامات مسوول دولت آمریکا دو هفته‌ی گذشته به وی این پیشنهاد را داده‌اند و از او خواستند که در کنار پل برمر، حاکم جدید آمریکا در عراق با آنها همکاری کند. کیویک افزود: «من این مسوولیت را به خاطر 23 تن از نیروهای پلیس آمریکا که در کنار دیگر قربانیان حادثه‌ی 11 سپتامبر جانشان را از دست داده‌اند، قبول می‌کنم.» کیویک علاوه بر سمت مدیر سابق پلیس نیویورک، در سمت مسوول اداره‌ی امور زندان‌های نیویورک نیز منصوب بوده است. وظایف اولیه‌ی کیویک، اداره‌ی امور زندان‌های عراق، اداره‌ی امور پلیس و مراقبت از مرزهای عراق است.

محرومیت اعضای حزب بعث عراق

بی بی سی - شنبه 27 اردیبهشت 1382 - 17 مه 2003

دفتر شاخه محلی حزب بعث در شهر حله قبل از سقوط صدام - اعضای حزب گروهی از غیرنظامیان را برای جنگ علیه آمریکا سازمان می دهند هزاران تن از اعضای حزب بعث عراق، که در زمان رژیم سابق آن کشور زمام امور را در دست داشت، از اشتغال به سمت های دولتی محروم شده اند. دفتر "پل برمر"، مامور آمریکایی اداره موقت امور عراق، با انتشار بیانیه ای، اعلام کرده است که این اقدام به ریشه کن شدن مبنای قدرت رژیم صدام حسین، رهبر سابق آن کشور، منجر می شود. دفتر پل برمر محرومیت اعضای حزب بعث را اعلام کرده است همزمان، نیروهای آمریکایی به اقدامات جدیدی برای مقابله با بی قانونی دست زده اند تا هرج و مرجی را که از زمان سقوط رژیم عراق، در پنج هفته پیش، در آن کشور ایجاد شده از میان بردارند. به گفته مقامات آمریکایی در عراق، اعضای حزب بعث در گسترش موج بی قانونی و خلافتکاری و برگزاری اقدامات اعتراضی خشونت آمیز علیه آمریکا دست داشته اند. انتظار می رود ممنوعیت علیه اشتغال اعضای حزب بعث در حکومت عراق شامل حدود پانزده تا سی هزار نفر از عوامل وفادار به صدام حسین شود. قرار است از روز شنبه، 17 مه، دفتر خاصی برای مصاحبه و بررسی پرونده ها به منظور شناسایی این افراد کار خود را آغاز کند. وظیفه این دفتر شناسایی اعضای حزب بعث و تصمیم گیری در مورد تصدی مقامات دولتی توسط آنان است. گفته می شود که هنوز هم حدود دو هزار تن از اعضای ارشد حزب بعث در مقامات عالی وزارتخانه های عراق خدمت می کنند. گرچه مقامات آمریکایی اذعان دارند که ممنوعیت اعمال شده علیه اعضای حزب بعث و برکناری آنان ممکن است باعث کاهش کارایی تشکیلات دولتی شود، اما آنان این مشکل را موقتی می دانند. به گفته سخنگوی دفتر پل برمر، "این بهایی است که باید برای ریشه کن کردن نظام بعثی از عراق پرداخت شود." در زمان صدام حسین، عضویت در حزب بعث یکی از شرایط اصلی استخدام و ترفیع به مقامات مهم دولتی بود

گزارش ویژه رادیوفردا از نا امنی و تلاش برای برقراری نظم در عراق پیمان پژمان - رادیو فردا - شنبه 27 اردیبهشت 1382 - 17 مه 2003

کمتر از دوماه بعد از سقوط رژیم صدام حسین، بسیاری از مردم بغداد مانند ساکنان شهرهای دیگر عراق، خود را در چهارراهی بین فضای سیاسی که قبلا از آن محروم بودند و ناامنی که زندگی روزمره

آنها را به خطر انداخته قرار داده است. این جو به آنها امکان می دهد شکایات خود را آشکار بیان کنند و از طرف دیگر از خود می پرسند آیا وجود نیروهای ائتلاف با به حکومت صدام ترجیح می دهند؟ زندگی روزمره بهبود یافته است و مناطق خاصی از بغداد روزی سه چهار ساعت برق دارند. تقریباً نیمی از مغازه ها باز هستند و عده ای مانند فروشندگان بشقاب های گیرنده ماهواره ای بازار پررونقی دارند. در بصره، دومین شهر بزرگ عراق مردم بیش از زمان صدام برق دارند و آب آشامیدنی آنها سالم تر از گذشته است. بسیاری از مردم بغداد شکایت می کنند که اولویت نیروهای آمریکا اشتباه است. زیرا هر چند واحدهای تجاری و آموزشی باز شده اند اما فعالیت آنها عادی نشده است. یک ساکن بغداد به رادیوفردا می گوید آمریکا که تانک آورده است نمی تواند ژنراتور برق بیاورد؟ وی می گوید امنیت با آمدن برق تامین می شود. غارتگران در بازار دزدان یغمای خود را به فروش می رسانند.

مسائل اقتصادی آینده عراق

مشاور آمریکایی وزارت نفت عراق گفت، به نفع این کشور است که سهمیه تعیین شده از سوی اوپک را نادیده بگیرد و تا آنجا که می تواند نفت صادر کند.

شنبه 27 اردیبهشت 1382 - 17 مه 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری رویتر، فیلیپ کارول، رییس سابق شرکت نفتی "شل" در گفت و گو با روزنامه ای واشنگتن پست گفت، قراردادهای حفاری و تولید نفت که توسط دولت سابق عراق با شرکت های روسی، چینی و فرانسوی امضا شده، بالقوه باطل شده و باید مجدداً درباره ای آنها مذاکره شود.

کارول با اظهار این نکته که عراق از دیرباز عضو "نامرتب و نامناسب" اوپک بوده، گفت: «مقام های وزارت نفت عراق بطور فعال درصدد بیرون کشاندن این کشور از اوپک و صادر کردن هرچه بیشتر نفت خام و بازگرداندن توان کامل استخراج نفت هستند.»

بسیاری از تحلیلگران معتقدند که یک سال بیشتر طول می کشد تا عراق به سطح تولید مورد نیاز و سهمیه تعیین شده ای اوپک برسد.

کارول هم چنین گفت: «نقش عراق در اوپک یا هر سازمان بین المللی مساله ای است که دولت عراق باید آن را حل کند.»

پس از انتخاب یک تاجر تگزاسی برای احیای صنعت نفت عراق، به علت ارتباط مالی این شخص با یک کمپانی شرکت کننده در مناقصه برای بازسازی این کشور، دولت آمریکا با انتقادات زیادی مواجه شد.

شنبه 27 اردیبهشت 1382 - 17 مه 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نوشته ای روزنامه ای گاردین، «فیلیپ کارول»، تاجر تگزاسی که برای احیای صنعت نفت عراق برگزیده شده است، در یک گفت و گو اذعان کرد که وی به خاطر رابطه با شرکت "فلئور" مورد اتهام می باشد.

با انتقاداتی که علیه کارول مطرح شده است، فشارهای وارده بر دولت آمریکا به دلیل به دست گرفتن انحصاری برنامه ای بازسازی عراق افزایش یافته است.

فرایند اعطای قراردادهای چند میلیارد دلاری به شرکت هایی که اکثراً مرتبط با دولت آمریکا هستند، به مساله ای جدی میان آمریکا و اروپا تبدیل شده است.

کارول سالانه یک میلیون دلار حقوق بازنشستگی از شرکت "فلئور" می گیرد و یک میلیون سهم این شرکت به ارزش حدود 34 میلیون دلار متعلق به وی می باشد.

شرایط فرهنگی و اجتماعی عراق پس از جنگ

با بازگشایی دانشگاه بصره هزاران دانشجو بعد از دوماه به کلاس های درس بازگشتند

فریدون زرنگار- رادیو فردا- شنبه 27 اردیبهشت 1382 - 17 مه 2003

دانشگاه بصره امروز بازگشایی شد و بیش از دوهزار دانشجو به کلاس های درس بازگشتند. رئیس دانشکده مهندسی میکانیک دانشگاه بصره گفت کلاس ها از روز یکشنبه از سر گرفته می شود. ساختمان های این دانشگاه در جریان اقدام نظامی آمریکا برای آزادسازی عراق شدیداً آسیب دید.

کمیته بین المللی المپیک اقدامات عدی را محکوم کرد

شنبه 27 اردیبهشت 1382 - 17 مه 2003

کمیته ملی المپیک می گوید اولویت، آماده کردن ورزشکاران برای مسابقات المپیک سال آینده در آتن است

هرت پیرت، خبرنگار بی بی سی

کمیته بین المللی المپیک اقدامات "عدی" پسر صدام حسین را، هنگامی که وی رییس کمیته ملی المپیک عراق بود، به شدت محکوم کرده است.

کمیته بین المللی المپیک وی را به شکنجه و زندانی کردن ورزشکاران در دفتر خود در بغداد متهم کرده است.

اکنون کمیته ملی المپیک عراق منحل شده و کمیته بین المللی المپیک هیاتی را برای کمک به ورزشکاران عراقی برای آماده کردن خود برای بازی های المپیک سال بعد که در آتن برگزار می شود، اعزام کرده است.

کمیته بین المللی المپیک اعلام کرده است که سوء رفتار "عدی حسین" با ورزشکاران نقض آشکار مفاد منشور المپیک است.

این کمیته همچنین با قربانیان ابراز همدردی کرده و گفته است هیچ یک از کسانی که در این بدرفتاری ها دست داشته اند، اجازه نخواهند داشت در بازسازی کمیته المپیک عراق نقش داشته باشند. چندین ورزشکار عراقی که در تبعید بسر می برند، چگونگی شکنجه شدن خود به دستور عدی حسین را فاش کرده اند.

در این گزارش ها، گفته شده که چگونه ورزشکاران را مجبور می کردند روی جاده ای پوشیده از قیر داغ، سینه خیز حرکت کنند و چگونه آنها را در فاضلاب انداخته یا کتک می زده اند. مقر کمیته المپیک عراق تا حد زیادی در اثر حملات هوایی تخریب شد، ولی وسایل شکنجه در زیر زمین این ساختمان یافت شده است.

کمیته بین المللی المپیک می گوید که الویت این سازمان آماده کردن ورزشکاران عراقی برای شرکت در بازی های سال آینده است، و پس از آن تجدید ساختار کمیته المپیک عراق مطرح است. کمیته بین المللی المپیک ارائه کمکهای مالی برای گسترش برنامه های ورزشی را نیز مورد بررسی قرار خواهد داد.

تعدادی از از عراقی های مقیم اروپا یک گروه موقت برای این منظور ایجاد کرده اند. عراق به طور سنتی از ورزشی قوی برخوردار است، این در حالی است که سه سال پیش تنها سه روزشکار به بازی های المپیک در سیدنی اعزام شده بودند

کمیسیر عالی سازمان ملل در امور حقوق بشر در عراق

شنبه 27 اردیبهشت 1382 - 17 مه 2003

دولت بوش تاکید دارد که «جرچيو وپیرا دي ملو»، کمیسیر عالی سازمان ملل در امور حقوق بشر، نماینده این سازمان در عراق باشد. به گفته مقامات بلند پایه دولت بوش، این انتصاب نقش سازمان ملل در بازسازی عراق را گسترش می دهد.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، از زمان ورود پل برمر، حاکم تحت امر آمریکا به عراق، تصمیم کوفی عنان، دبیرکل سازمان ملل برای انتصاب نماینده ویژه در عراق ضرورت پیدا کرده است. به نوشته روزنامه هیرالد تریبون، دیپلماتهای بلند پایه می گویند که يك نماینده عالی رتبه ای سازمان ملل هر چه سریعتر، به عنوان شریک برمر و به منظور تقویت عملیاتیهای پس از جنگ، عازم عراق خواهد شد.

يك ماه قبل، يك مقام عالی رتبه ای دولت آمریکا قول داد که عراق تحت لوای سازمان ملل نخواهد افتاد و سازمان ملل شریک نخواهد شد؛ اما اکنون به دلیل عدم موفقیت آمریکایی ها در ایجاد ثبات در عراق، مقامهای دولتی آمریکا تمایلشان را برای حضور کارشناسان سازمان ملل در بازسازی عراق اعلام کرده اند.

این مقامات تاکید دارند که عنان خودش مسئول انتصاب این شخص است و «وپیرا دي ملو» نباید به عنوان يك نماینده ای آمریکایی تصور شود.

«وپیرا دي ملو» برزیلی که به زبانهای فرانسوی و انگلیسی مسلط می باشد، 30 سال است که در سازمان ملل فعالیت می کند و به دلیل ایفای نقش برجسته اش در تلاشهای بازسازی در تیمور شرقی از سال 1999 تا ماه مه 2000، مورد تقدیر قرار گرفته است.

وي مسئول نهاد بازگرداندن آوارگان به کامبوج در سال 1992 را سازمان دهی کرده است و در یوگسلاوی سابق نیز فعالیت داشته است.

مقامهای آمریکایی می گویند «وپیرا دي ملو» بسیار مورد توجه کوندالیزا رایس، مشاور امنیت ملی بوش است.

با این حال عنان هنوز درباره ای اعزام «وپیرا دي ملو» به عراق تصمیم نگرفته است

غیر نظامیان و سازمانهای کمک رسانی

کشف يك گور دسته جمعی دیگر در کربلا

ایسنا - شنبه 27 اردیبهشت 1382 - 17 مه 2003

با کشف يك گور دسته جمعی دیگر در کربلا، بقایای اجساد 45 شیعه ای دیگر عراقی از گودالی در نزدیکی بارگاه مقدس امام حسین (ع) از زیر خاک بیرون کشیده شد.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری آسوشیندپرس، حدود يك هزار تن از مردم کربلا با تجمع در محل این گور دسته جمعی، فریاد می زدند: «خون مردم بیگناه هدر نخواهد رفت»؛ «جنایتکاران باید محاکمه شوند»؛ «مرگ بر اعضای حزب بعث».

مردم ناحیه‌ی «موخیم» کرپلا می‌گویند که احتمالاً حدود پنج هزار جسد در این ناحیه دفن شده است؛ اما هنوز هیچ گور دیگری پیدا نشده است. این سومین گور دسته جمعی است که توسط مردم کشف می‌شود که فقط در یکی از آنها، 3100 جسد یافت شد.

سازمان عفو بین‌الملل روز گذشته (جمعه) اعلام کرد غیر نظامیان و سربازان عراقی، نیروهای آمریکا و انگلیس را به شکنجه دادن آنها برای گرفتن اطلاعات در جنگ عراق متهم کرده‌اند.

ایسنا - شنبه 27 اردیبهشت 1382 - 17 مه 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری رویتر، سعید بومدوحه، کارشناس سازمان عفو بین‌الملل گفت: «گروه تحقیقاتی این سازمان با حدود 20 عراقی که گفته بودند شکنجه شده‌اند، مصاحبه کرده است.»

با این حال، نه وزارت دفاع انگلیس و نه مقامهای آمریکایی هیچ نظری در این باره نداده‌اند. این کارشناس گفت: «فکر می‌کنم آنها حقیقت را می‌گویند؛ ولی این که جزئیات شکنجه تا چه حد صحت داشته باشد، چیزی است که باید درباره‌اش بیش از این تحقیق کرد.» این عراقی‌ها گفته‌اند که وقتی در بصره و ناصریه به عنوان اسیر جنگی زندانی شده بودند، شکنجه شدند.

سازمان عفو بین‌الملل، همچنین از نیروهای آمریکا و انگلیس خواست تا فعالیت بیشتری برای تامین امنیت مردم عراق داشته باشند و از محلهایی که گورهای دسته جمعی در آن کشف شده است، حفاظت کنند.»

آمریکا و ایران - مداخله رژیم ایران در عراق

ایران تبدیل به یک قدرت هسته‌ای در جهان خواهد شد

خبرگزاری فارس: شنبه، 27 اردیبهشت 1382

نشریه اقتصادی بیزینس ویک گزارش داد: ایران به یک قدرت هسته‌ای تبدیل می‌شود. این نشریه در تحلیلی از روند شکل‌گیری نیروگاه اتمی بوشهر می‌نویسد: هرچند کمپانیهای روسی به رهبری کمپانی «اتو استوری اکسپورت» قراردادی به ارزش 800 میلیون دلار در سال 1996 برای ساخت یک نیروگاه اتمی به ظرفیت تولید 1000 مگاوات امضا کرده‌اند، اما ترس آمریکا از این است که ساخت این نیروگاه، توانایی ساخت سلاحهای هسته‌ای را برای ایران فراهم آورد. این نشریه در گزارش خود می‌افزاید: اکنون به نظر می‌رسد بیش از آنچه آمریکا فکر می‌کرد، ایران به دستیابی تکنولوژی اتمی نزدیک شده است و به نظر می‌رسد نیروگاه اتمی بوشهر و همکاری با روسیه در این مسیر نقش‌آفرینی کرده‌اند.

بیزینس ویک می‌نویسد: توان هسته‌ای ایران به همکاری با روسیه و ساخت نیروگاه بوشهر محدود نشده و این کشور اعلام کرده به توانایی غنی‌سازی اورانیم در حوالی شهر نطنز دست یافته است. به عقیده بیزینس ویک بعد از اتمام تجهیزات ایجاد شده در نطنز در سال 2005، ایران توانایی تولید چندین بمب اتمی در سال را خواهد داشت.

بیزینس ویک در ادامه گزارش خود خاطر نشان می‌کند: به عقیده کارشناسان تجهیزات ایجاد شده برای غنی‌سازی اورانیم در ایران بر اساس تکنولوژی پاکستانی ایجاد شده است و چین نیز در این میان هگزا فلورید اورانیوم که شامل گازهایی برای تولید ایزوتوپ 235 اورانیم است را به ایران داده است. این نشریه به نقل از یک مقام آگاه در آمریکا می‌نویسد: چندین بار به چین در خصوص همکاری اتمی با ایران هشدار داده‌ایم، هرچند اطلاع داریم، چندین شرکت اروپایی نیز با ایران همکاری می‌کنند.

شمخانی: ایران، سیاست تقابل بازدارنده را در برابر تهدید و امتیازگیری کاخ سفید دنبال می‌کند

شنبه، 27 اردیبهشت 1382

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح اعلام کرد: جمهوری اسلامی ایران سیاست تقابل بازدارنده را در برابر تهدید و امتیازگیری کاخ سفید دنبال می‌کند.

به گزارش ایسنا به نقل از اداره کل تبلیغات دفاعی وزارت دفاع، دریابان علی شمخانی که در جمع گروهی از اساتید مسلمان دانشگاه‌های کشور سخن می‌گفت، افزود: آمریکا از یک سو در پی اتهام زنی و فشار به نهادهای بین‌المللی برای محکوم کردن جمهوری اسلامی ایران است و از سوی دیگر تلاش دارد مخالفان جمهوری اسلامی ایران را در صف واحدی سازماندهی نماید.

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح ضمن اشاره به تقویت و افزایش فعالیت‌های رسانه‌ای علیه جمهوری اسلامی ایران، گفت: آمریکا ضمن آنکه عملیات روانی گسترده‌ای را علیه جمهوری اسلامی ایران آغاز کرده است، در قبال ایران دست به عملیات نظامی نخواهد زد.

دریابان علی شمخانی، در عین حال با اشاره به حمایت‌های گسترده مردم از نظام مقدس جمهوری اسلامی، بروز چنین حرکتی از سوی آمریکا را غیر محتمل دانست و افزود: عوارض جغرافیایی، توان دفاعی و ساختار مردمی نیروهای مسلح از دیگر عوامل بازدارنده آمریکا برای اقدام نظامی علیه کشورمان است.

وی خطاب به دانشگاهیان گفت: باید آسیب‌پذیری داخلی در قبال آمریکا به حداقل تقلیل یابد و یکی از صفوف مقدم مبارزه در این راه دانشگاهیان هستند که می‌توانند بحران اخیر عراق را تبیین و تجارب قابل اتکایی از آن استخراج کنند.

وی با اشاره به تهدیدات فراروی جمهوری اسلامی ایران اظهار داشت: بخش قابل توجهی از تهدیدات دوران موجود، مجازی به شمار می‌آیند و ریشه در واقعیت‌های امنیتی و دفاعی نسل اجتماعی و اجرایی موجود ندارد.

وی با اشاره به ضرورت مدیریت تهدیدات در چنین شرایطی تصریح کرد: در دورانی که تهدیدات با ابهام، پوشش و پیچیدگی ظاهر می‌شوند، نمی‌توان انتظار داشت که الگوهای سنتی تهاجم انجام پذیرد. شمشانی تاکید کرد: هر مقدمه و موضوعی که به غافلگیر منجر شود، نتیجه‌ای جز تهدیدات فراگیر برای گروه‌های اجتماعی و مجموعه‌های سیاسی نخواهد داشت.

وی نتیجه گرفت: باید آنچه که منجر به آسیب‌های محیطی و اجتماعی می‌شود را به عنوان نمادی از جدال گرایي نرفته تلقی و تلاش کنیم تا فضای مساعد را برای برطرف سازی آن فراهم نماییم. وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در بخش دیگری از اظهاراتش گفت: آمریکا به دنبال براندازی صدام، قصد دارد، ضمن تاسیس يك حکومت غیر متخاصم با رژیم صهیونیستی بار دیگر اعراب را تحقیر کند، ولی مردم عراق و جامعه بیدار کشورهای عربی اجازه چنین اقدامی را به آمریکا نمی‌دهند

جهان پس از جنگ

قرارداد نظامی آمریکا و قزاقستان

مانی کسروی (مسکو) - رادیو فردا - شنبه 27 اردیبهشت 1382 - 17 مه 2003

مطابق قرارداد نظامی آمریکا با قزاقستان، استفاده از پایگاه های نظامی قزاقستان برای نیروهای آمریکائی امکان پذیر می‌شود. قزاقستان نخستین کشور غیر عضو ناتو است که چنین قراردادی را با آمریکا امضا می‌کند.

حملات انتحاری مراکش را تکان داد

بی بی سی - شنبه 27 اردیبهشت 1382 - 17 مه 2003

بسیاری از تلفات در حمله به باشگاه شبانه اسپانیایی جان خود را از دست دادند براساس گزارش های رسیده از مراکش، تلفات انفجارهایی که در مرکز شهر کازابلانکا در آن کشور روی داده به دست سی و نه کشته و شصت و پنج زخمی رسیده است. پنج مورد حملات انتحاری، که سه مورد آن با استفاده از اتومبیل های حامل مواد منفجره صورت گرفت، در ساعات شب مرکز شهر کازابلانکا را به لرزه در آورد. مرکز فرهنگی یهودیان در کازابلانکا از جمله هدفهای حملات بوده است این انفجارها بدون هشدار قبلی و در ساعاتی از شب روی داد که تعداد کثیری از مردم در مرکز تفریحی شهر حضور داشتند.

بسیاری از کشته شدگان در اثر انفجار مهیبی در یک باشگاه شبانه اسپانیایی جان خود را از دست دادند.

گزارش شده است که یک نفر، که مقداری مواد منفجره را به خود بسته بود، وارد این باشگاه شد و این مواد را منفجر کرد.

یک مرکز فرهنگی یهودیان، یک هتل پنج ستاره و کنسولگری بلژیک هم از جمله هدف های دیگر حمله کنندگان بوده است.

مقامات مراکشی می گویند که ده تن از کشته شدگان این انفجارها عاملان بمب گذاری انتحاری بوده اند.

وزیر کشور مراکش گفته است که یکی از حمله کنندگان، که زخمی شده است، در بازداشت پلیس به سر می برد و ماموران سرگرم بازجویی از وی هستند.

وی افزوده است که این انفجارها تمامی مشخصات حملات تروریسم بین الملل را برخوردار.

خبرنگار بی بی سی می گوید که یک گروه مستقر در شمال آفریقا، که با شبکه القاعده ارتباط هایی دارد، مظنون به برنامه ریزی یا اجرای این حملات است.

مراکش، که همواره یکی از متحدان جدی آمریکا بوده، از اینکه بحران عراق به نحوی مسالمت آمیز حل و فصل نشده ابراز تاسف کرده است.

در جریان بحران عراق، مردم مراکش تظاهرات گسترده ای را علیه حمله آمریکا ترتیب دادند و در یکی از این تظاهرات، حدود دویست هزار نفر شرکت کردند